АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2020 № 426
                 г. Шатура

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений городского

округа Шатура Московской области

 В соответствии с постановлением правительства Московской области от

17.03.2020г. №106/6 «О внесении изменений в постановление Правительства Москов-

ской области от 27.12.2013 №1186/58 «Об оплате труда работников государственных

образовательных организаций Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об плате труда работников муниципальных

образовательных учреждений городского округа Шатура Московской области,

утвержденное постановлением администрации городского округа Шатура Москов-

ской области от 13.09.2018г. №2248 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений городского округа Шатура

Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением администрации

городского округа Шатура от 19.07.2019г. №1145, от14.10.2019г. №1687) (далее – по-

ложение):

          1) пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

«4.8. Педагогическим работникам образовательных учреждений, реализующих

основные общеобразовательные программы – образовательные программы начально-

го общего, основного общего, среднего общего образования, устанавливается ежеме-

сячная доплата в размере 6000 рублей за выполнение функций классного руководите-

ля (далее – доплата).

На установленный размер доплаты не начисляются другие виды выплат.

Право на получение доплаты имеют педагогические работники, на которых

приказом руководителя организации возложены функции классного руководителя.

Доплата выплачивается ежемесячно при одновременном сохранении иных вы-

плат педагогическим работникам.»;

2) пункт 4.10. изложить в следующей редакции:

«4.10. Педагогическим работникам муниципальных образовательных учрежде-

ний, реализующих основные общеобразовательные программы- образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,-

молодым специалистам, устанавливается ежемесячная доплата в размере 5000 руб-

лей.

В настоящем постановлении понятие «молодой специалист» используется в

том же значении, в каком оно используется в Законе Московской области №94/2013-

ОЗ «Об образовании».»;

3) Приложение 3 дополнить строками 2.12, 2.13, следующего содержания:

«

2.12 Менеджер образовательных программ 15595

2.13 Иные специалисты:

 Ведущий специалист 15595

 Старший специалист 15185

 Специалист 12525

».

            2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшее

с 1 января 2020 года.

            3. Организационному управлению администрации городского округа Шатура

(Набойченко Л.Б.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Ленинская Шатура», управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) -

размещение на официальном сайте городского округа Шатура.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю.

Глава городского округа                                                                    А.В. Артюхин